
ACTA DE APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN 
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7 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 001-2024 MGP/COMESMOLE SEGUNDA CONVOCATORIA) 

NÚMERO DE ACTA 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En la fecha, a los 14 dias del mes de junio del 2024, en la Oficina de Administración de la Estación Naval de Mollendo, se reunieron los irtegrartes 
del Comité de Selección designados según Resolución de la Comandancia de la Estación Naval de Mollendo N° O02-2024 MGP/CENM de fecha 29 
de abril del 2024, encargados de la preparación, conduccióny realización del procedimiento de selección de AdËudicación Simplificada N° 001-2024 
MGPICOMESMOLE (Segunda convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la "Adquisición de viveres secos, frescos e insumos para el 
mejoramiento de rarncho del personal mititar a cargo de la Comandancia de la Estación Naval de Mollendo, periodo julio 2024 a jurio 2025", a fin de 
efectuar la APERTURA DE OFERTA DE MANERA ELECTRÓNICA A TRAVÉS DEL SEACE PARA SU ADMISIÓN, EVALUACIÓN y 
CALIFICACIÓN de las ofertas correspondientes según orden de preBación. 

Presentación de Oferta: El 13 de junio del 2024, de manera electrónica a través del SEACE. 
Apertura de Ofertas: El 14 de junio del 2024. 

|Admisión, evaluación y calificación de ofertas: 14 junio del 2024 

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 
|El quorum necesario que exige la nomativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Presidente 

Primer Miembro 

|Segundo Miembro 

N. 

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

1 

2 

3 

4 

5 

De acuerdo con el cronograma de la ficha de selección de a convocatoria publicada en el SEACE: 

N. 

1 

Linda QUJANO Nahuincopa 

2 

Vdor SUICA Sánchez 

DETALLE DE LOS POSTORES 

Vanesa BERNA8E Obardo 

DIAZ TAPIA GUINA BELINDA 
Nombre o razón social del participante 

De acuerdo con la fecha de presentación de ofertasa través del SEACE: 

1 

DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.I.R.L. - DILIMAE.J.R.L. 

2 

ADRIDAY GROUP E.J.R.L 

Ttular 

Suplente 
Titular 

Suplente 
Titular X 

Suplente 

INVERSIONES CHE CARLITOS DE CORAZON DE JESUS S,R,L 

COMERCIAL MARY & FER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Nombreo razón soclal del postor 

|DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.J.R.L. - DILIMA E.L.R.L. 

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 

X 

Nombre o razón social del postor 

JDependencia: 

COMERCIAL MARY & FER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
DIAZ TAPIA GUINA BELINDA 

Dependencia: 

COMERCIAL MARY & FER EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Dependerncia: 

1 

Nombre o razón sociai del pOstor 
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.J.R.L. - DILIMA E.J.R.L 

DIAZ TAPIA GUINA BELINDA 

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 

JECETEMO 

Acto seguido, se electua la revisión de la oferta, verificando la presentación de los documertos regueridos y determinar si la oferta responde a las 
caracteristicas ylo requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases para la admisión. (Cuadro N°1) 

De acuerdo con la revisión efectuada, la siguiente oferta no se adrite, por lo que no se les apicará los factores de evaluación: 

N.° 

JECETEMO 

COMESMOLE 

De acuerdo con la revisión efectuada, la siguiente oferta fue admitida por io que se procederá con su evaluación: 
N. 

10292692477 

20101322158 

RUC 

20532680302 

Fecha de 

presentación 
13/06/2024 

13/06/2024 

13/06/2024 

20600766997 

20602836941 

Mora de 

presentación 
10:58:04 

20:00;45 

23:40:10 

Consignar las razones para su no admisión 

El postor NO presenta los detales de los articulos que 
componen el item ofertado, incumpliendo los requisitos 
para la admisión de ofertas. 
El posto preserrta DOS (2) ofertas economicas (anexo 
6), las ismas que presertan las siguientes 
obervaciones: La primera 
oferta economica se encuertra dirigida al Capitán de 
Puerto de lo, correspondiente al procedimiento de 
selección Adjudicación Simplificada AS-SM-1-2024 
MGPICAPILO-1. 
La segunda oferta económica, no detalla, no 

especifica a que TEM corresponde el monto ofertado, 
imposibilitando su evaluación. Cabe 

señialar que el presente procedimiento de selección 
esta conforrnado por 2 item paquete 

item{sj a los que postula 
Item 1 e iterm 2 

Item 1 e Item 2 
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EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
9.1 

2 

2 

9.2 

10.1 

10.2 

10.1 

10.2 

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 
ITEM-1: VVERES SECOS Y ALMACENABLES 

12.1 

DISTRIBUIDORAY SERVICIOS VARIOS E.J.R.L, - DILIMA E.L.RL. 
DIAZ TAPIA GUINA BELINDA 

12.2 

TEM-2: VviVERES FRESCOS 

|PUNTAJE DE LAS OFERTAS DEL POSTOR 

DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E..RL. -DILIMA E.JR.L. 
DIAZ TAPIA GUINA BELINDA 

|Acta. 

ITEM-1: vÍVERES SECOS Y ALMACENABLES 

FACTORES 
NOMBREO RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.°1 

PRECIO 

PUNTAJE 

INTEGRIDAD PÚBLICA 

Nombre o razón social del postor 

FACTORES 

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.°1 

PRECIO 

Nombre o razón social del postor 

|La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según (Guadro N° 2) que forna parte de la presente 

PUNTAJE 

INTEGRIDAD PÚBLICA 

BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%), POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 

ITEM-2: VvÍVERES FRESCOS 

FACTORES 

PRECIO 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.°1 

PUNTAJE 

CALIFICACIÓN 

INTEGRIDAD PÚBLICA 

BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%), POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 
sUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 

NOMBREORAZON SOCIAL DEL POSTOR N.º 1 
FACTORES 

PRECIO 

PUNTAJE 

INTEGRIDAD PÚBLICA 

Precio de su oferta 

ERL 

NOMBREORAZON SOCIAL DEL POSTOR N.°1 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

S/ 85,840.00 

S/ 86,550.50 

BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTo (5%), POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 

CAPACIDAD LEGAL-HABILITACIÓN 

Preclo de su oferta 

S/ 80,240.00 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

S/ 81.390.00 

E.LRL 

RESULTADOS DE LA CALIFCACIÓN 

DIAZ TAPIA GUINA BELINDA 

BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%), POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

JDISTRIBUIDORAY SERVICIOS VAROS ELRL,- DILIMA 

DIAZ TAPIA GUINA BELINDA 

% del valor 
estimado 

98.62% 

99.44% 

% del valor 
estimado 

98.31% 

cUMPLE 

X 

99.72% 

X 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL P0STOR 
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.J.R.L. -DILIMA E.LRL 

PUNTAJE 

98.00 

2.00 

DISTRIEBUIDORA Y SERVICTOS VARIOS EJRL.- DILIMA 

100.00 

5.00 

105.00 

PUNTAJE 

97.20 

0.00 

97.20 

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección determinó si ei postor que obtuvo el primer lugar según el orden de prelación cumple con 
| los requisitos de calificación detallados en las bases: 

4.86 

102.06 

PUNTAJE 

98.00 

2.00 

100.00 

5.00 

105.00 

PUNTAJE 

96.62 

0.00 

96.62 

TDISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.LRL - DILIMA 
E.J.R.L. 

4.83 

101.45 

CALIFICA 

NO CUMPLE 

La calificación de la oferta se detalla en el cuadro de Calificación, según Cuadro N°3 que forma parte de la presente Acta. 

De acuerdo a la calificación realizada, el siquiernte postor obtuvo el primer lugar en el orden de preBación y cumple los requisitos de calificación 
establecidos en las bases: 
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SUBSANACION DE OFERTAS 

ACUERDO ADOPTAD0 

NO SE EFECTUARON 

Siendo las 12:00 horas del día 14 de jurnio del 2024, los integrantes del Comité de Selección, por unanimidad, dan por aprobados los resutados de la 
Jevaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros 
|forman parte del Acta. 

TéchkEundo Sad. 
VicosUlCA Sánchez 

BNI. 42580119 
Miembro 

Teniente Prhero 
Linda puiANO NAhuincopa 

DNI. 70862557 
Presidente 

Evaluación de Ofertas y Caificación adËuntos que 

Oficial Ae sgundo Adm. 

DNI. 47830427 

Miembro 

NOMBRESY FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

Vanesa ERNABE Obando 



CUADRO 
N° 
01 

ADMISION 
DE 

OFERTAS 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 
N° 

001-2024 

MGPICOMESMOLE 

(SEGUNDA 

CONVOCATORIA) 

ADQUISICIÓN 
DE 

vÍVERES 

SECOS, 

FRESCOSE 

INSUMOS 

PARA 
EL 

MEJORAMIENTO 
DE 

RANCHO 

DEL 

PERSONAL 

MILITAR 
A 

CARGO 

DE 
LA 

COMANDANCIA 
DE 
LA 

ADMISIÒN 
DE 

OFERTAS 

ARTICULO 
N° 
52 

CONTENIDO 

MINIMO 
DE 

LAS 

OFERTAS 

BASES: 

SECCION 

ESPECIFICA,CAPITULO 
Il, 

sub 

numeral 

2.2.1.1.-

Documentos 

para 
la 

admisión 
de 
la 

oferta 

A-VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOs 

POSTOR 

OBSERVACIONES 

COMERCIAL MARY& FER EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABIIDAD 

UMITADA 

DIAZ TAPIA 
GUINA BELINDA 

DISTRIBUIDORA Y SERVICIOs VARIOS 
E.J.R.L -DIUMA 

EI.R.L. 

DOCUMENTOS 

PARA 
LA 

ADMISION 
DE 

LA 

PROPUESTA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Deckaración 

Jurada 
de 

datos 
del 

postor 

(Anexo 
N° 
1) 

a 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Documento 

que 

acredite 
la 

representacion 
de 

quien 

suscribe 
la 

oferta 

(Corsorcio, 

persona 

juridicao 

personal) 

b 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Decaracáon 

rada 
de 

acuerdo 

con 
el 

Literal 
(b) 
del 
Art 

52° 
del 

RLC 

(Anexo 
2) 

BASES: SECCION ESPECIFICACAPITULO , sub 

numeral 

2.2.1.1.-

Documerntos 

para 
la 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Decaración 

Jurada 
de 

cunpimierto 
de 

Los 

Téminos 
de 

referencia, 

conteridos 
en 
el 

Numera 

3.1 
del 

Cap. 
lll 

(Anexo 
3) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Decaraciòn 

krada 
de 

plazo 
de 

prestación 
del 

servicio 

(Anexo 
N° 
4) 

El 

comité 
de 

seleccion 

verfica 
la 

presentaciòn 
de 
lcs 

Docurnertos 

requeridos. 

De 

no 

cumpir 

con 
lo 

requerido, 

la 

oferta 
se 

considera 
No 

adrtta 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Detale 
de 
los 

artícuos 

que 

componen 
el 

item 

ofertado 
por 
el 

postor, 

señalando 
en 

cada 

no 
de 

elos 
la 

MARCA 
y 

PRESENTACION.. 

NO CORRESPONDE 

NO 

CORRESPONDE 

NO 

Promesa 
de 

corsorcio 

con 

firmas 

legaizadas 
de 

ser 
el 

caso, 
en 
la 

que 
se 

consigne 
ios 

integrartes, 
el 

represertarnte 

comon, 
el 

domicilio 

comon 
y 

obigaciones 
a 
las 

que 
se 

cormpromete 

cada 

uno 
de 

los 

integrantesdel 

consorcio, 

asi 

como 
el 

porcentaje 

equivalente 
a 

dichas 

obligacio 
nes 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO ADMTDA 

ADMT IDA 

ADMITIDA 

RESULTADO 

El 

precio 
de 
la 

oferta 
en 

SOLES. 

Adjuntar 

obligatoriamernte 
el 

Anexo 
N 
6. 

Victo 

SACKsche 

Tenien Pimero 
Presidente 

Linda QUIJANO NAhuthcopa 

DNI. T0862557 

Miémbro 

Oficial 
de 

Mar 

Sgundó 

Adm. 

/DN. 4/830427 

Vanesá BERYABE Obando 

ESTACIÓN 

NAVAL 
DE 

MOLLEND0, 

PERIODO 

JULIO 

2024 
A 

JUNIO 

2025 

OBLIGATORIOS 

admisión 

de la oferta Importante: 

CORRESPONDE 

DN 468e119 
tembro 



CUADRO 
02 

EVALUACION 
Y 

CALIFICACION 
DE 

OFERTAS 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 
N° 

001-2024 

MGP/COMESMOLE 

(SEGUNDA 

CONVOCATORIA) 

ADQUISICIÓN 
DE 

vÍVERES 

SECOS, 

FRESCOS 
E 

INSUMOS 

PARA 
EL 

MEJORAMIENTO 
DE 

RANCHO 
DEL 

PERSONAL 

MILITAR 
A 

CARGO 
DE 
LA 

(TEM-1) 

EVALUACIÓN 
DE 

OFERTAS 

(articulo 
N° 
51, 

num. 

51.2: 
En 
el 

caso 
de 

bienes 
y 

servicios 
en 

general, 
el 

precio 
es 
un 

factor 
de 

Intergridad Publica (2 

Ptos) 

Precio 

ofertado 

(98 

ptos) 

Oferta 

OBSERVACIONES 

ORDEN DE PRELACIÓN 

PUNTAJE 
FINAL 

BONIFICACIÓN DEL CINCO 

POR 

CIENTO 

(5%), 

POR 

TENER 

LA 

CONDICIÓN 
DE 

MICRO Y 

PEQUENA EMPRESA 

TOTAL PUNTAJE 

2 

Certicación del 

sistema 
de 

Pl 

Puntaje 
de 
la 

Ome 

Precio 
de 
la oferta o evalvar 

PMP=Puntaje máximo 

olerta más baja 

del precio Oi=Precio i 

Pi= Omx PMPE 

Oi 

EMP RESAS POSTORAS 

Puntaje 5% 

MYPE 

105,00 

5% 

100,00 Puntaje 

Puntaje 2,00 

Puntaje 

presenta 

SI 

98,00 

S/ 85.840,00 Oferta 

|DISTRIBUIDORA 
Y 

SERVICIOS 

VARIOS 

E.I.R.L. 
-

DIUMA 

E.JRL 

2 

102,06 

5% 

S 

97,20 

NO 

97,20 

S/ 

DIAZ 
TA 

PIA 

GUINA 

BEUNDA 

Técnito gindo Sad. Victg sÇA Sánchez 

Ofjea 

Mar 

Segundo 

Adm. arksa BERNABE Obando 

DNI, 47830427 

Teniere Frimero DNIL70862557 
Plesidente 

Linda QUIJANOÑAhuindopa 

COMANDANCIA DE LA 

ESTACIÓN NAVAL DE 

MOLLENDO, 

PERIODO 

JULIO 

2024 
A 

JUNIO 

2025 

evaluacion 

(PUNTAJE/ 

METODOLOGIA 

PARA 
SU 

ASIGNACION, 
de 

acuerdo 
a 
lo 

dispuesto 
en 

Capitulo 
IV 
de 
las 

Bases 

Integradas) 

ptos. 

gestión 
antsoborno. 

86.550,50 

DN!. 42580119 



CUADRO 
02 

EVALUACION 
Y 

CALIFICACION 
DE 

OFERTAS 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 
N° 

001-20244 

MGP/COMESMOLE 

(SEGUNDA 

CONVOCATORIA) 

ADQUISICIÓN 
DE 

VÍVERES 

SECOS, 

FRESCOSE 

INSUMOS 

PARA 
EL 

MEJORAMIENTO 
DE 

RANCHO 
DEL 

PERSONAL 

MILITAR 
A 

CARGO 
DE 
LA 

COMANDANCIA 
DE 
LA 

ESTACIÓN 

NAVAL 
DE 

MOLLENDO, 

PERIODO 

JULIO 

2024 
A 

JUNIO 

2025 
/ 

BIEN 
PP 

0135 

(ITEM-2) 

EVALUACIÓN 
DE 

OFERTAS 

(articulo 
N° 

51, 

num. 

51.2: 
En 
el 

caso 
de 

bienes 
y 

servicios 
en 

general, 
el 

precio 
es 
un 

factor 
de 

evalvaciòn 

(PUNTAJE / 

METODOLOGIA 

PARA 
SU 

ASIGNACION, 
de 

acuerdo 
a 
lo 

dispuesto 
en 

Capitulo 
IV 
de 
las 

Bases 

Integradas) 

Intergridad Publica 

(2 Ptos) 

Precio 

ofertado 
(98 

ptos) 

|i= Oferta 

OBSERVACIONES 

ORDEN DE PRELACIÓN 

PUNTAJE 
FINAL 

BONIFICACIÓN DEL CINCO 

POR 

CIENIO 

(57%), 

POR 

TENER 

LA 

CONDICIÓN 
DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA 

TOTAL PUNTAJE 

Pi 

Puntoje 
de 
la oferta a evaluar 

Certicación det sistema de 

gestión 
antisoborno. 

2 

Pi= Omx PMPEOi=Precioi 

EMPRESAS POSTORAS 

Om= 

Precio 
de 
la oferta más baja 

másimo del precio 

PMP=Puntaje 

Puntaje 5% 

MYPE 

Puntaje 

presenta 

105.00 

5% 

Oferta 

SI 

Puntaje 
2.00 

100.00 

98.00 
Puntaje 

S/ 

DISTRIBUIDORA 
Y 

SERVICIOS 

VARIOS 

E.LR.L. -

DILIMA 

EJLR.L. 

101.45 

2 

5% 

SI 

96.62 

NO 

96.62 

S/ 81,390.00 

DIAZ 

TAPIA 

GUINA 

BEINDA 

segundo Sad. Visto SUICA Sánchez 

DNI. 

Teniente Pifnero 

Linda QUIJANP NAhuincopa 

DNI) 

Ofidal 
4e 

Marundo 

Adm. VanesakERNABE Obando 

DNI. 

ptos. 

80,240.00 

42580119 

70862557 
Presidente 

47630427 



CUADRO 3} 

VERIFICACION 
DE 

REQUISITOS 
DE 

CALIFICACION 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 

ADQUISICIÓN 
DE 

vÍVERES 

SECOS, 

FRESCOS E 

INSUMOS 

PARA 
EL 

MEJORAMIENTO 
DE 

RANCHO 

DEL 

PERSONAL 

MILITARA 

CARGO 
DE 
LA 

COMANDANCIA 
DE 
LA 

ESTACIÓN 

NAVAL 
DE 

MOLLENDO, 

PERIODO 

JULIO 

2024 
A 

JUNIO 

2025 

BASES: 

SECCION 

ESPECIFICA,CAPITULO 
l, 

sub 

numeral 

3.2.-

Documentos 

para 

acreditar 
los 

Requisitos 
de 

Calificaciòn 

DIAZ 

TAPIA 

GUINA 

BELINDA 

DISTRIBUIDORAY SERVICIOS 

VARIOS 

ELRL, . 

DILMA 

E.LR.L. 

REQUISITOS DE CALIFICAcIÓN 

A CAPACIDAD LEGAL 

NO CUMAPLE 

CUMPLE 

HABILITACION 

Requisito: 

A.1 

E 

costor 

preserta 
un 

etcado 
de 

rsceccin 

tiçierico 

sanitario 
de 

amacer 

CA 

emtio 
por 

a 

eticad 

PARTICLAR 

LEN 

Corctr 

SAC 

Cate 

precisar 

ae 
a 

constarcia 

dete 
ser 

ón 
de 

Principios 

Generales 
de 

Higiene 
de! 

Codex 

Alimentaru6 

(PGH) 

vigente 
de' 

postor, 

q°e 

acredta 
el 

correcto 

almacenamiento 
de 

productos 

terninados 

industrialzados 

perecibies 
y 
no 

perecies 

destinadoOs 
a 

consumo 

humano 
de 

acuerdo 
a 
lo 

establecido 
en 
el 

Ariculo 

58-8 
y 

58-E 
dei 

Decreto 

Supremo 

00-2014-5A, 

que 

mOdifica 
e 

Decreto 

Suprem 

N 

O0?-98-SA 

oConstance 
de 

Inspeoción 

Santaria 
del 

Almacén 

Certificacion 
Acreditación: 

encuertre e 

MiSA 

acipacad 
de 

a 

Cooia 

sinpe 
de 

Oertiicacitn 
de 

Prtncipios 

Gernerales 
de 

Higiene 
del 

Codex 

Alimentarius 

(PGH) 

vigente 
del 

postor, 

que 

acredita 
el 

correcto 

almacenamierto 
de 

productos 

terminados 

industiaizios 

perecibies 
y 
no 

perecibies 

destinados 
a 

consuTO 

humano 
de 

acuerdo a 
lo 

estabBecido 
en 
el 

Articulo 

58-B y 

58-E 
del 

Decreto 

Suprermo 

00-2014-SA, 

que 

modfica 
ef 

CUMLE 

CUMPLE 

EXPERIENCIA 

DEL 

POSTOR 
EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

RequisitOS: 
apostor 

öebe 

aceditar 
un 

morto 

facturado 

8cumuiado 

equvalente 
a 

CUNIENTOS 

CINCO 

MIL 

CON 

Oo/100 

SOLES 

(S/. 

505,000 

00). 

por 
la 

venta 
de 

bienes 

iguales 
o 

simslares 
al 

obeto 
de 
ia 

convOcatoria 

durente 
ios 

ocho 
(6) 

afios 

anterniores 
a 
la 

fecha 
de 
la 

presentación 
de 

ofertas 

que 
se 

computarán 

desde 
la 

fecha 
de 
la 

corformsdad 
o 

emisión 
del 

comprobante 

e 

pegc, 

segin 

coresponda 

Eeceso 
de 

postores 

que 

decieren 

en 
e 

AExO 
N 
1 

tener 
la 

ondición 
de 

micro 
y 

pequeia 

empresa, 
se 

acredita 

una 

experiencia 
de 

TRENTA 
Y 

CINCO 

MIL 

CON 

00/100 

SOLES 

( 

5000.0C 

por 
ia 

verta 
de 

bienes 

guales 
G 

siiares 
al 

objeto 
de 
la 

convocatona, 

durante 
los 

ocho 
(8) 

ahcs 

arteriores 
a 
la 

fecha 
de 
la 

presentación 
de 

clertas 

que 
se 

computarán 

desde 
ia 

fecthe 

dea 

contomsied 
o 

emisión 
def 

Se 

orsderar 

bienes 

simileres 
a 

los 

sigUIertes. 

Productos 

para 

arnertación 

humana. 

Acreditación: 

La 

epeeia 
de 

poster 

eia 

especalidad 
se 

ecredtaré 

con 

copia 

simpie 
de 
() 

contratos 
u 

órdenes 
de 

compra, 
y 
su 

respectiva 

conformidad 
o 

constancia 
de 

Coprotertes 
de 

pego 

cuye 

canceción 
se 

acredte 

documentay 

fehacIenternerte, 

con 

vOucher 
de 

depósto, 

nota 
de 

abono. 

reporte 
de 

estado 
de 

cuerta, 

cuaquer 
otro 

caso 
ios 

postore$ 

preserten 

vanos 

Omprobates 
de 

pago 

pare 

acredtar 

ure 

sole 

cotratación, 
se 

debe 

acredtar 

que 

coTesponden 
a 

dica 

cortratacón, 
de 
lo 

cotrano, 
se 

eao 

por 

Ersdad 
de 

sstene 

fnancero 
Que 

Bcrete 
el 

abono 
c 

mediente 

canoetaciÛn 
en 
el 

mismo 

comprobarnte 
de 

pago 

correspondientes a 
un 

máimo 
de 

vente 

(20) 

Cón, o ) 

NO CALFICA 

CALIFICA 

RESULTADO 

ngo Sad 
4258011a 

sa BÉÂNABE Obanac 

O 

Da 7992ss 
Hesdente 

inca Q4ANOinps 

Tene ime 

Mienbro 

001-2024 MGPICOMESMOLE 

(SEGUNDA CONVOCATORIA) 

emtita 
por 
ia 

atordad 

sardarig 

N21-4SALM-1ÇA4 

ocatad 

rde 
se 

eCUerTS 
e 

Decreto 

SupreoN 

007-9S-SA 
O 

Copia 

vigente 
de 

Constancia 
de 

Inspección 

Santaria 
del 

Almacén 
del 

postor 

otorgado 
por 
la 

Autoridad 

Sanitaria 
o 

Municipaldad 

donde 
se 

encuertre 

el 

wNSAla 

Municipaidad 
de 
la 

localkdad 

donde 
se 

encuentre 
el 

Almacén 

cormprobarte 
de 

pago, 

Según 

corTesponda 

En 
el 

caso 
de 

consorcios, 

todos 
ios 

integrantes 

deben 

cortar 

con 
la 

condción 
de 

rrscto 

pegueha engres 

probarses 

credten 

cortrataciones 

ndependientes, 
en 

cuyo 

caso 

solo 
se 

considerara, 

para 
la 

evauacón, 
las 

eirite 

(20) 

pimeras 

cortrataciones 

indcacas 
en 
e 

&easc 
de 

sumstC 

solc 
se 

considera 

como 

eperenca 
la 

parte 
de! 

cotrato 

que 

haya 

sido 

ejecutada 

durante 
kos 

ocho 
(e) 

afos 

enteriores 
a 
la 

fecha 
de 

presentacón 
de 

ofertas 

Anexo 

7 

reteoo a 
la 

Erperenoia 
de 

Postor 
er 
la 

Especiadad 

Cotatcioes 

Segurdo 
Adm. 

S47830427 
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